



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF  
PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123  
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# Nyla Invest ApS

Odensegade 16 A, kld, 2100 København Ø

CVR-nr. 14 99 90 43

## Årsrapport

1. maj 2022 - 30. april 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. november 2023.

---

Hasse Larsen  
Dirigent





## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15



## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Nyla Invest ApS Odensegade 16 A, kld 2100 København Ø  CVR-nr.: 14 99 90 43 Regnskabsår: 1. maj 2022 - 30. april 2023 31. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Hasse Larsen
<b>Revision</b>	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østbanegade 123 2100 København Ø
<b>Dattervirksomheder</b>	JEHA Invest ApS, København Energiepark Elstorf NDS WP ELS GmbH & Co. KG, Bremerhaven, Tyskland Difko Elstorf GmbH, Bremerhaven, Tyskland
<b>Kapitalinteresser</b>	A/S Difko Universitetsparken, Aalborg, Herning A/S Difko Kall Vind, Herning Kanalhusene Holding ApS, Århus Energiepark Alfstedt WP IG ALF GmbH & Co KG, Hamborg



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i anparter i ejendomme og vindmøller.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -190 t.kr. mod -179 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.087 t.kr. mod 2.702 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.





## Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

---

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-189.906</b>	<b>-179.019</b>
1 Personaleomkostninger	-91.085	-127.809
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-135.000</u>	<u>-135.000</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>-415.991</b>	<b>-441.828</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	761.554	1.760.388
Indtægter af kapitalinteresser	1.440.446	922.068
Andre finansielle indtægter	662.606	512.935
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-361.612</u>	<u>-157.492</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.087.003</b>	<b>2.596.071</b>
Skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>105.642</u>
<b>Årets resultat</b>	<b>2.087.003</b>	<b>2.701.713</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.202.000	2.682.456
Udbytte for regnskabsåret	400.000	400.000
Disponeret fra overført resultat	<u>-514.997</u>	<u>-380.743</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.087.003</b>	<b>2.701.713</b>



## Balance 30. april

---

<b>Aktiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	135.000	270.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	135.000	270.000
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	14.277.080	13.515.526
5	Kapitalinteresser	72.987.653	16.686.452
	Finansielle anlægsaktiver i alt	87.264.733	30.201.978
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>87.399.733</b>	<b>30.471.978</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	184.967	0
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	3.030.262	0
6	Tilgodehavende selskabsskat	473.044	204.740
	Andre tilgodehavender	15.243.564	18.308.770
	Tilgodehavender i alt	18.931.837	18.513.510
	Likvide beholdninger	15.928	296.467
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>18.947.765</b>	<b>18.809.977</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>106.347.498</b>	<b>49.281.955</b>



## Balance 30. april

---

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.800.919	3.898.269
Overført resultat	28.995.305	29.210.952
Foreslået udbytte for regnskabsåret	400.000	400.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>35.396.224</b>	<b>33.709.221</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	63.098
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	63.098
Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.000	25.000
Anden gæld	70.926.274	15.484.636
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	70.951.274	15.509.636
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>70.951.274</b>	<b>15.572.734</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>106.347.498</b>	<b>49.281.955</b>

## 7 Eventualposter



## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode</b>	<b>Overført resul- tat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. maj 2021	200.000	1.491.675	29.315.833	400.000	31.407.508
Udloddet udbytte	0	0	0	-400.000	-400.000
Resultatandel	0	2.682.456	-380.743	400.000	2.701.713
Udloddet udbytte	0	-275.862	275.862	0	0
Egenkapital 1. maj 2022	200.000	3.898.269	29.210.952	400.000	33.709.221
Udloddet udbytte	0	0	0	-400.000	-400.000
Resultatandel	0	2.202.000	-514.997	400.000	2.087.003
Udloddet udbytte	0	-299.350	299.350	0	0
	<b>200.000</b>	<b>5.800.919</b>	<b>28.995.305</b>	<b>400.000</b>	<b>35.396.224</b>



## Noter

---

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	89.888	126.779
Andre omkostninger til social sikring	1.197	1.030
	<u><b>91.085</b></u>	<u><b>127.809</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	361.612	157.492
	<u><b>361.612</b></u>	<u><b>157.492</b></u>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. maj 2022	834.802	834.802
<b>Kostpris 30. april 2023</b>	<u><b>834.802</b></u>	<u><b>834.802</b></u>
Afskrivninger 1. maj 2022	-564.802	-429.802
Årets afskrivninger	-135.000	-135.000
<b>Afskrivninger 30. april 2023</b>	<u><b>-699.802</b></u>	<u><b>-564.802</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023</b>	<u><b>135.000</b></u>	<u><b>270.000</b></u>



## Noter

---

	<u>30/4 2023</u>	<u>30/4 2022</u>
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. maj 2022	10.821.514	994.984
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>9.826.530</u>
<b>Kostpris 30. april 2023</b>	<b><u>10.821.514</u></b>	<b><u>10.821.514</u></b>
Opskrivninger 1. maj 2022	2.694.012	933.624
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>1.734.708</u>	<u>1.760.388</u>
<b>Opskrivninger 30. april 2023</b>	<b><u>4.428.720</u></b>	<b><u>2.694.012</u></b>
Årets afskrivninger på goodwill	<u>-973.154</u>	<u>0</u>
<b>Afskrivninger på goodwill 30. april 2023</b>	<b><u>-973.154</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023</b>	<b><u>14.277.080</u></b>	<b><u>13.515.526</u></b>
I regnskabsposten indgår goodwill med	<u>8.758.388</u>	<u>0</u>
I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med	<u>0</u>	<u>9.731.543</u>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
JEHA Invest ApS	København	73,94 %
Energiepark Elstorf NDS WP ELS GmbH & Co. KG	Bremerhaven, Tyskland	50 %
Difko Elstorf GmbH	Bremerhaven, Tyskland	50 %



## Noter

	<u>30/4 2023</u>	<u>30/4 2022</u>
<b>5. Kapitalinteresser</b>		
Kostpris 1. maj 2022	15.482.195	10.738.000
Tilgang i årets løb	57.923.750	4.744.195
Afgang i årets løb	<u>-2.763.645</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 30. april 2023</b>	<b><u>70.642.300</u></b>	<b><u>15.482.195</u></b>
Opskrivninger 1. maj 2022	1.505.469	558.051
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.139.234	1.223.280
Udbytte	<u>-299.350</u>	<u>-275.862</u>
<b>Opskrivninger 30. april 2023</b>	<b><u>2.345.353</u></b>	<b><u>1.505.469</u></b>
Afskrivninger på goodwill 1. maj 2022	-301.212	0
Årets afskrivninger på goodwill	0	-301.212
Tilbageførte afskrivninger på goodwill vedrørende afhændede kapitalandele	<u>301.212</u>	<u>0</u>
<b>Afskrivninger på goodwill 30. april 2023</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>-301.212</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023</b>	<b><u>72.987.653</u></b>	<b><u>16.686.452</u></b>
<b>Kapitalinteresser:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
A/S Difko Universitetsparken, Aalborg	Herning	27,6 %
A/S Difko Kall Vind	Herning	30 %
Kanalhusene Holding ApS	Århus	37,7 %
Energiepark Alfstedt WP IG ALF GmbH & Co KG	Hamborg	50 %
<b>6. Tilgodehavende selskabsskat</b>		
Tilgodehavende selskabsskat 1. maj 2022	204.740	62.000
Regulering af tidligere års skat	0	84.390
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år	-169.553	-224.902
Beregnet selskabsskat for indeværende år	0	21.252
Betalt acontoskat for indeværende år	372.000	262.000
Betalt dansk udbytteskat for indeværende år	<u>65.857</u>	<u>0</u>
	<b><u>473.044</u></b>	<b><u>204.740</u></b>



## Noter

---

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.




